
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

12 сентября 2023 года № 10-9/58 

 

О согласовании сводного районного плана  

по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства 

на 4-й квартал 2023 года 

 

          Рассмотрев в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» внесенный главой управы района Хорошево-

Мневники города Москвы сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4-й квартал 2023 года, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 4-й квартал 2023 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники.  

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков 

 

 

 

 



 Приложение 

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-Мневники  

от 12 сентября 2023 г. № 10-9/58 

 

  

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, 

 физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 4-й квартал 2023 года   

 

№ 

п/п 

ДАТА и 

ВРЕМЯ 

Полное название 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

Форма 

Офлайн 

или 

Онлайн 

Место проведения 

(название объекта, 

адрес) 

Кол-

во  

Ответственный ФИО, 

телефон, должность 

Октябрь 

1.  

01.10.2023  

17.00 

Концертная программа 

"Голоса серебряного 

возраста" ко Дню старшего 

поколения 

Концертная программа Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ГБУК Берендей, про-

кт Маршала Жукова, 

д.76 

80 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

2.  

02.10.2023 

12.00 

Спортивное мероприятие 

"Дартотлон" (скандинавская 

ходьба+ дартс), посвященное 

Дню старшего поколения 

Спортивное мероприятие 

"Дартотлон" 

(скандинавская ходьба+ 

дартс), посвященное 

Дню старшего поколения 

Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

наб. Новикова-

Прибоя, д.3, к.2 

(спортивная 

площадка) 

30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

89672784560 



3.  

02.10.2023 

14:00-15:00 

"Душой молодой, сердцем 

золотой" – праздничное 

музыкально – литературное 

мероприятие 

Праздничный концерт 

"Душой молодой, 

сердцем золотой", 

посвященный Дню 

пожилых людей. 

Мероприятие 

проводится для жителей 

района совместно с 

Администрацией 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в 

городе Москве. 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д.20, 

стр.2 

50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Атом", Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

4.  

02.10.2023, 

16.00 

"От улыбки станет всем 

светлей" 

День улыбки, в рамках 

данного праздника -

мастер-класс по рисунку 

на стекле  

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

17 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А.,  

8-903-245-18-17 

5.  

03.10.2023 

10:00-18:00 

"Поколения вместе" - 

празднично-анимационная 

программа 

Театрализовано-

анимационная 

программа, посвященная 

Дню старшего 

поколения, для бабушек 

и дедушек 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 



6.  

05.10.2023 

14:00-15:00 

"Золотая осень" - 

праздничный концерт 

Праздничный концерт 

для жителей района 

Хорошево-Мневники. В 

концерте участвует 

вокальный ансамбль 

"Родник" (руководитель 

- Олег Глаголев) 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д.20, 

стр.2 

50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Атом", Бондаренко Г.В., 

89161386135 

7.  
05.10.2023 Творчество для всех 

Художественные мастер-

классы 
Офлайн 

«Художественная 

студия», НКО Фонд 

Елизаветы 

Гавриловой «Вера и 

Знание", Маршала 

Тухачевского ул., 

д.22, к.3 

40 

Фонд Елизаветы 

Гавриловой «Вера и 

Знание", Президент 

фонда Гаврилова Л.В., 

89153703734 

8.  

07.10.2023 

10.00 

"Московский двор – 

спортивный двор" 

первенство СЗАО по 

настольному теннису 

"Московский двор – 

спортивный двор" 

первенство СЗАО по 

настольному теннису 

Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ФОК "Динамика" 

1-ый Пехотный пер., 

д.8 

20 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

8-967-278-45-60 

9.  
07.10.2023 

Концерт учащихся «Учитель 

– гордое призвание», 

посвященный Дню учителя 

Концертные номера 

готовят учащиеся и 

преподаватели всех 

отделов музыкальной 

школы. Прозвучит 

русская и зарубежная 

музыка разных эпох в 

исполнении учеников 

Офлайн 

Маршала 

Тухачевского ул., 

д.32, к.2 

50 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. В.В. 

Андреева», Трещалина 

Е.В., 8-985-071-39-93 



10.  

08.10.2023 

17:00 

Уличные бесплатные мастер-

классы по акварели, пастели 

и макраме 

Знакомство жителей 

Хорошево-Мневники с 

художественными 

материалами и основами 

художественных 

материалов, создание 

картин 

Офлайн 

 

Бульвар Генерала 

Карбышева (ротонда) 

 

30 

Президент фонда 

Елизаветы Гавриловой 

«Вера и Знание" 

Гаврилова Л.В., 

89153703734 

11.  

08.10.2023 

15:00-16:00 

"Волшебной музыки 

звучание…." - концерт 

Состоится концерт 

"Волшебной музыки 

звучание..." , 

посвященный 

Международному Дню 

музыки. В концерте 

примет участие  

"Вокальный ансамбль 

"Viva voce" 

(руководитель - 

Людмила Калинина) 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", 

Маршала 

Тухачевского ул., 

д.20, стр.2 

50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Атом", Бондаренко Г.В., 

8-916-138-61-35 

12.  

13.10.2023 - 

20.10.2023 

Мастер-класс из пластилина 

"Любимые зверята" 
Мастер-класс Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья",  

Живописная ул., д.3, 

к.1 

10 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е. Павлова, 

8-495-495-91-10 

13.  
14.10.2023 

Благотворительный мастер-

класс по акварели для 

волонтёров фонда 

«Женщины за жизнь" 

Мини-лекция о 

материалах связанных с 

акварельной техникой, 

создание картины 

акварельными красками 

Офлайн 

«Художественная 

студия», НКО Фонд 

Елизаветы 

Гавриловой «Вера и 

Знание", Маршала 

Тухачевского ул., 

д.22, к.3 

10 

Президент фонда 

Елизаветы Гавриловой 

«Вера и Знание" 

Гаврилова Л.В., 8-

9153703734 



14.  

20.10.2023 

16.00 
Турнир по волейболу Турнир по волейболу Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ГБОУ Школа № 1515 

(спортивный зал) 

Народного Ополчения 

ул., д.27, к.2 

30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

8-967-278-45-60 

15.  

21.10.2023 

10.00 

"Спорт для всех" первенство 

СЗАО по настольному 

теннису 

"Спорт для всех" 

первенство СЗАО по 

настольному теннису 

Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ФОК "Динамика" 

1-ый Пехотный пер., 

д.8 

30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

16.  

26.10.2023 

16:00/ 17:00 
" Очарование осени" 

Создание ярких и 

творческих портретов 

осенней природы. 

Материалы: кисти, 

краски, необычные 

техники рисования, а 

главное богатое 

воображение 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

17 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 

17.  

27.10.2023  

17.00 

Мастер-класс по аэробике от 

студии танцевального степа 

"Flash" 

Мастер-класс Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья",  

ул. Живописная, д.3, 

к.1 

25 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-

1089153703734 

Ноябрь 



18.  

03.11.2023 

11.00 

Большой Этнографический 

диктант 
Викторина 

Онлайн/ 

офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья",  

ул. Живописная, д.3, 

к.1 

30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

19.  

03.11.-

06.11.2023 

Большой Этнографический 

диктант 
Викторина 

Онлайн/ 

офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья",  

ул. Народного 

Ополчения, д.32 

100 

Управа района 

Хорошево-Мневники 

МТУСИ 

20.  

07.11.2023 

16.00 
"2Dance Mix - рисуем танец" 

На мастер-классе 

нарисуем в разных 

техниках танцы и 

танцоров, показывая их 

грацию, стать, яркие 

костюмы и белозубые 

улыбки 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 

21.  

10.11.2023 

12.00 

Открытие общественного 

катка 

Открытие 

общественного катка 
Офлайн 

ул. Народного 

Ополчения, д.11 
30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

8-967-278-45-60 

22.  

10.11.2023 

18.00 
"Балетная растяжка" 

Мастер-класс основы 

балетной растяжки 
Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

17 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 



23.  

13.11.2023 

17.00 
Фитнес зарядка Фитнес зарядка Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ул. Живописная, д.3, 

к.1 

30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

8-967-278-45-60 

24.  
15.11.2023 

Благотворительный мастер-

класс для волонтёров фонда 

«Женщины за жизнь" 

Создание картины в 

технике акварельной 

живописи 

Офлайн 

Маршала 

Тухачевского, ул., 

д.22., к.3 

10 

Президент фонда 

Елизаветы Гавриловой 

«Вера и Знание" 

Гаврилова Л.В., 

89153703734 

25.  

18.11.2023  

13.00 

Фестиваль молодежных 

субкультур "Рок.фест" 
Фестиваль коллективов Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" 

Обособленное 

структурное 

подразделение "Дом 

культуры "Берендей", 

Маршала Жукова про-

т, д.76 

100 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е. Павлова 

8-495-495-91-10 

26.  

20.11. 

26.11.2023 

10:00-18:00 

Выставка художественных 

работ "Первое слово" 

Выставка работ 

участников клубных 

формирований, 

посвященных Дню 

Матери в России. Рисуем  

маму 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 



27.  
21.11.2023 "Мамин День" 

Интерактивно-

развлекательная 

программа для мам и 

ребят, посещающих 

кружки и студии Центра, 

приуроченное ко Дню 

Матери в России. 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 

28.  
22.11.2023 

Онлайн комплекс 

дыхательной гимнастики 

Онлайн комплекс 

дыхательной гимнастики 
Онлайн 

Соцсети  

ГБУ ЦДМСИ Крылья" 
500 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

8-967-278-45-60 

29.  

24.11.2023 

14:00-15:00 

"Мама – ангел мой 

хранитель"– праздничная 

музыкально – литературная 

программа 

Праздничная 

музыкально - 

литературная программа 

"Мама - ангел мой 

хранитель", посвященная 

Дню матери. 

Организаторы: 

Администрацией 

муниципального округа 

Хорошево-Мневники в 

городе Москве И 

многодетные семьи 

района 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д.20, 

стр.2 

50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Атом", Бондаренко Г.В., 

89161386135 

30.  

24.11.2022  

17.00 

Матер класс готовим 

поздравительную открытку 

"Милой маме" 

Мастер-класс Офлайн ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья",  
10 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е. Павлова 



ул. Живописная, д.3, 

к.1 

8-495-495-91-10 

31.  

25.11.2023 

15:00 

Концерт 

«Весь мир, подаренный 

тобой», 

посвященный Дню матери 

В концерте прозвучит 

классическая и народная 

музыка разных эпох 

русских и зарубежных 

композиторов. 

Представлены разные  

инструменты и 

вокальные номера. 

Офлайн 
Ул. Тухачевского, 

д.32,к.2 
50 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. В.В. 

Андреева», Трещалина 

Е.В., 8-985-071-39-93 

32.  

27.11.2023  

16.00 

Районный турнир по 

волейболу в честь "Дня 

Народного Единства" 

Районный турнир по 

волейболу в честь "Дня 

Народного Единства" 

Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", ГБОУ 

Школа № 1515 

(спортивный зал) 

ул. Народного 

Ополчения, д.27, к.2 

30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

+7-967-278-45-60 

33.  

28.11.2023 

16.00 

Творческая мастерская 

"Первый снег" 

Творческая мастерская 

по изготовлению 

поделок в различных 

стилях, посвященная 

первому снегу. 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 

Декабрь 

34.  

01.12.2023 

14.00 

Участие в турнире 

посвященному дню хоккея 

Участие в турнире 

посвященному дню 

хоккея 

Офлайн 
ул. Нижние 

Мневники, д. 8 
30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

89672784560 



35.  

01.12.-

05.12.2023 

Общегородской 

мемориально-патронатной 

акции по уходу за 

памятниками, 

мемориальными досками, 

памятными знаками и 

захоронениями участников 

Великой Отечественной 

войны, военачальников, 

воинов-интернационалистов, 

посвященной Дню начала 

контрнаступлений советских 

войск в битве по Москвой 

(1941 г.) 

Возложение цветов. 

Митинги, Классные 

часы. Уборка и 

приведение в порядок 

памятных мест 

Офлайн 
Территория района 

Хорошево-Мневники 
100 

Управа района 

Хорошево-Мневники, 

Хараузова О.Е., 

8-499-192-56-

74,учреждения 

культуры, образования, 

общественные 

организации 

36.  

02.12.2023 

12.00 

Открытие зимнего 

спортивного 

Открытие зимнего 

спортивного 
Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ул. Народного 

Ополчения, вл.11 

100 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

89672784560 

37.  

02.12.2023 

16:00 

Концерт «Навеки в памяти», 

посвященный 82-й 

годовщине начала 

контрнаступления советских 

войск против немецко-

фашистских войск в битве 

под Москвой. 

Исполнение 

произведений будет как 

в сольном исполнении, 

так и в ансамблевом. На 

концерте прозвучат 

патриотические мелодии 

и песни военных лет, 

классическая и народная 

музыка 

Офлайн 
Ул. Тухачевского, 

д.32,к.2 
50 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. В.В. 

Андреева», Трещалина 

Е.В., 8-985-071-39-93 



38. 3 

03.12.2023 

15:00-16:00 
Турнир по шашкам 

С участием лиц с 

ограниченными 

возможностями 

жизнедеятельности. В 

соревнованиях примут 

участие жители района 

Хорошево - Мневники. 

Мероприятие проводится с 

целью популяризации 

шашечного спорта, 

приобщения к здоровому 

образу жизни, выявлению 

сильнейших участников 

турнира. 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д.20, 

стр.2 

20 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Атом", Бондаренко Г.В., 

8(916)138-61-35 

39.  

04.12.2023 

13:00-13:30 

"Память" - патронаж. 

Возложение цветов к 

памятному знаку героя 

Советского Союза Маршала 

М.Н. Тухачевского 

4 декабря состоится 

возложение цветов к 

памятному знаку 

Маршала Советского 

Союза 

М.Н. Тухачевского, 

посвященное Дню 

начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко-фашистских 

войск в битве под 

Москвой и Дню Героев 

Отечества. 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д.20, 

стр.2 

10 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Атом", Бондаренко Г.В., 

8(916)138-61-35 



40.  

04.12.2023 

14:00-15:00 

"От сердца к сердцу" - 

концертная программа 

Концертная программа, 

посвященная 

Международному дню 

инвалидов. 

Организованно 

совместно с 

Администрацией 

муниципального округа 

Хорошево - Мневники в 

городе Москве 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д.20, 

стр.2 

50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Атом", Бондаренко Г.В., 

8(916)138-61-35 

41.  

05.12.2023  

12.00 

Военно-патриотическая 

акция "Свеча памяти", 

посвященная начала 

контрнаступления советских 

войск против немецко-

фашистских войск в битве 

под Москвой 

Патриотическая Акция Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья",  

 Памятный знак "1-му 

танковому корпусу", 

  ул. Таманская, д.9 

  Памятный знак "3-й 

Ударной Армии", 

Таманская ул., д.10 

(открытая площадка) 

30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

42.  

05.12.2023 

17.00 

Памятное мероприятие: 

"Стоит Москва-стоит 

Россия" к 82-й годовщине 

Битвы под Москвой 

Концертная программа Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья",  

ул. Живописная, д.3, 

к.1 

30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

43.  

06.12.2023 

16.00 

Мастер-класс "Волшебный 

шарик" 

На Мастер - классе 

участники научатся 

делать новогодние 

игрушки из подручных 

средств. Прекрасные 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 



сувениры к грядущим 

новогодним праздникам 

44.  

06.12.2023 

17.00 

Мастер-класс "Путь к 

здоровью" 

Мастер-класс по 

растяжке и дыхательной 

гимнастики от студии 

партерной гимнастики  

Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья",  

ул. Живописная, д.3, 

к.1 

25 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

И.Е.Павлова 

8-495-495-91-10 

45.  
07.12.2023 "По следам русских героев" 

Интерактивная лекция-

презентация для 

младших школьников, 

рассказывающая о 

разных героях древней 

Руси и современной 

России 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 

46.  

10.12. - 

31.12.2023 

10:00-20:00 

"Рождественский вернисаж" 

– выставка художественных 

работ членов Ассоциации 

художников – географов 

Ставшую уже 

традиционной 

Рождественская 

выставка работ членов 

Ассоциации 

художников-географов 

предполагается 

посвятить 

приближающемуся 

Новому Году, Рождеству 

как католическому, так и 

православному 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д.20, 

стр.2 

300 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Атом", Бондаренко Г.В., 

8(916)138-61-35 

47.  

10.12 - 

31.12.2023 

10:00-20:00 

"Рождественский венок" – 

выставка иконописных работ 

студии древнерусской 

живописи "Благовест" 

Выставка иконописных 

работ "Рождественский 

венок". Участники 

выставки - члены студии 

древнерусской живописи 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. 

Маршала 

300 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Атом", Бондаренко Г.В., 

8(916)138-61-35 



"Благовест" 

(руководитель - 

Валентина Журавлева). 

В экспозиции работы, 

написанные акварелью, 

маслом, а также 

пигментами: 

натуральной яичной 

темперой 

Тухачевского, д.20, 

стр.2 

48.  

21.12.2023 

16.00 
"Новогоднее чудо" 

Мастер класса создадут 

уникальные 

подсвечники, которые 

будут дарить им радость 

и станут настоящим 

украшением любого 

интерьера 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

15 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 

49.  

23.12.2023 

16:00 

Концерт 

учащихся ДМШ им. В.В. 

Андреева 

 

Ежегодно накануне 

Нового года в нашей 

школе проходит 

большой концерт 

лучших учащихся всех 

отделов Детской 

Музыкальной Школы 

Офлайн Ул. Тухачевского, 

д.32,к.2 

50 ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. В.В. 

Андреева», Трещалина 

Е.В., 8-985-071-39-93 

50.  

25.12.2023 

14.00 

Новогодний детский турнир 

по хоккею 

Новогодний детский 

турнир по хоккею 
Офлайн 

ул. Нижние 

Мневники, д. 8 
30 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

8-967-278-45-60 



51.  

25.12.2023 

17.00 

Открытый урок по фитнес 

аэробике посвящённый 

Новому Год 

Открытый урок по 

фитнес аэробике 

посвящённый Новому 

Год 

Офлайн 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ул. Живописная, д.3, 

к.1 

15 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Багатурия Д.В. 

8-967-278-45-60 

52.  

26.12-

31.12.2022 

"Елочка яркие иголочки" 

выставка 

Выставка творческий 

студий КЦ, посвящённая 

главному символу 

новогодних праздников - 

елке. 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

45 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 

53.  

25.12 или 

26.12.2023 
Елка главы управы 

Интерактивная 

праздничная программа 

с Дедом Морозом и 

Снегурочкой для детей 

льготных категорий  

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Маршала Жукова пр-

т., д.76, корп.1 

90 

Управа района 

Хорошево-Мневники, 

Ибрагимова Т.А., 

89169596228 

54.  

27.12.2023 

16:00 
"Серебряное копытце" 

Новогоднее 

театрализованное 

представление для детей, 

помещающих студии 

сектора 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Феникс", 

Карамышевская наб., 

д.6 

55 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Феникс",  

Алтун Д.А., 89032451817 

55.  

28.12.2023 

14:00-15:00 

"С Новым годом!  

С новым счастьем!" - 

праздничный концерт 

Новогодний концерт с 

участием вокального 

коллектива "Родник" 

(руководитель - Олег 

Глаголев) 

Офлайн 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Клуб "Атом", ул. 

Маршала 

Тухачевского, д.20, 

стр.2 

50 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" ОСП "Клуб 

"Атом", Бондаренко Г.В., 

8(916)138-61-35 

 
 


